
HOUSE BILL 20-1177 

BY REPRESENTATIVE(S) Arndt, McKean, Valdez D., Van Winkle, 
Bockenfeld, Buentello, McLachlan, Michaelson Jenet, Pelton, Sandridge, 
Will, Woodrow, Young; 
also SENATOR(S) Tate, Moreno, Woodward, Zenzinger, Bridges, 
Crowder, Gardner, Hansen, Marble, Priola, Rankin, Sonnenberg, Garcia. 

CONCERNING MODIFICATIONS TO THE ENTERPRISE ZONE STATUTES [N ORDER 
TO ADDRESS CERTAIN DEFECTS AND ANACHRONISMS. 

Be it enacted by the General Assembly of the State of Colorado: 

SECTION 1. In Colorado Revised Statutes, 39-30-103.5, amend 
(1)(a) as follows: 

39-30-103.5. Credit against tax - contributions to enterprise zone 
administrators to implement economic development plans. 
(1) (a) (I) Except—as--otherwise—providrel—in—subparagraph—(ifj—af—this 
p ta,iaph (a), for iiru me tax y‘,ars comnn-ncing on of a cr January 1, 
1989, Any taxpayer who makes a monetary or in-kind contribution for the 
purpose of implementing the economic development plan for the enterprise 
zone to tirc persoiroragerrerdesignated-as-the-entemrise-zone-administrator 
by the dcpartmcntof oca affairs, and on or after July 1, 2008, by the 

Capital letters or bold & italic numbers indicate new material added to existing law; dashes 

through words or numbers indicate deletions from existing law and such material is not part of 
the act. 



person or agency designated as the enterprise zone administrator by the 
Colorado economic development commission, shall be allowed a credit 
against the income tax imposed by article 22 of this titic TITLE 39 in an 
amount equal to fifty TWENTY-FIVE percent of the total value of the 
contribution as certified by the enterprise zone administrator. 

(II) For mcornc tax ycars comm ncing on oi a ci January 1, 1996, 
the-amount-of-the-eredit-aflowed-for-eontributions-made-pursuant-to-tnis 
paragraph--(a)-shall-he-twentrftve-pereent--of-the-totaFvalue--of-the 
contribution-as-c-ertifted-by-the-enterprise-zone-administrator;except-that 
nothing-M-this-subparagraph-(ffj-shafl-be-eonstrued-to-affcct the-amount-of 

prior to July 1, o an enterprise 
zone aarninrsu  

 

piojcct,1) g g 

 

was 

  

originally-approved+y-amenterprise-zone-admithstratorin-wri i 6 prim-to 
May  199&1, or dircctly to a p j , progianI, or organization  
originalir approved-bran-enterprise-zone-administrator-prim-t-o-Marh 
+9967-and-thatis-eertifred-brthe-enterprise-zone-admithstratorptirsuant-to 
su scc ion of scction; or 

(II) or contributions ma dc on or aftcr July 1, 1997, th ough  
er 31, 2000, pursuant o a writtcn agrccmcnt cxccutcd prior to July 

the taxpaycr p gcs to ma ui contributions to a ploicc , program, oi 
organization-tfrat-was-approved-by-tite-enterprisc zonc a nainis la 01 

pursuant to this scction prior to May 1, 1996. 

SECTION 2. In Colorado Revised Statutes, 39-30-104, amend 
(2)(c)(III) and (2.5)(a)(I) as follows: 

39-30-104. Credit against tax - investment in certain property 
- definitions. (2) (c) (III) (A) Except as OTHERWISE provided in 
sub-subparagraph (B) of this subparagraph (III) SECTION 24-46-104.3 AND 
SUBSECTION (2)(c)(III)(B) OF THIS SECTION, any excess credit allowed 
pursuant to this paragraph (c) SUBSECTION (2)(c) shall be an investment tax 
credit carryover to each of the fourteen income tax years following the 
unused credit year. 

(B) EXCEPT AS OTHERWISE PROVIDED IN SECTION 24-46-104.3, any 
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excess credit allowed pursuant to this paragraph(c) SUBSECTION (2)(c) for 
a renewable energy investment made in an income tax year commencing 
before January 1, 2018, shall be an investment tax credit carryover for 
twenty-two income tax years following the year the credit was originally 
allowed. 

(2.5) (a) (I) Notwithstanding section 39-22-507.5 (7)(b), and except 
as otherwise provided in section-24-46-104.3 and subsections (2.5)(a)(II) 
and (2.5)(b) of this section, any excess credit allowed pursuant to this 
section shall be an investment tax credit carryover to each of the twelve 
income tax years following the unused credit year. 

SECTION 3. In Colorado Revised Statutes, 39-30-105.1, amend 
(4)(a)(II) as follows: 

39-30-105.1. Credit for new enterprise zone business employees 
- definitions. (4) (a) (II) Except as provided in section 24-46-104.3, for any 
income tax year commencing on or after January 1, 2014, if the total 
amount of credits claimed by a taxpayer pursuant to su s ctions ( )(a)( ) 
SUBSECTIONS (1)(a)(II) and (3)(b) of this section exceeds the amount of 
income taxes due on the income of the taxpayer in the income tax year for 
which the credits are being claimed, the amount of credits not used as an 
offset against income taxes in said income tax year is not allowed as a 
refund but may be carried forward as a credit against subsequent years' tax 
liability for a period not exceeding seven years and is applied first to the 
earliest income tax years possible. Any amount of the credit that is not used 
during said period is not refundable to the taxpayer. 

SECTION 4. Act subject to petition - effective date. This act 
takes effect at 12:01 a.m. on the day following the expiration of the 
ninety-day period after final adjournment of the general assembly (August 
5, 2020, if adjournment sine die is on May 6, 2020); except that, if a 
referendum petition is filed pursuant to section 1 (3) of article V of the state 
constitution against this act or an item, section, or part of this act within 
such period, then the act, item, section, or part will not take effect unless 
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Leroy M. Garcia 
PRESIDENT OF 

THE SENATE 

KCe'er 
SPEA ER OF THE HOUSE 
OF REPRESENTATIVES 

Jared S. Poli 
GOVERN' THE S A TE OF COLORADO 

approved by the people at the general election to be held in November 2020 
and, in such case, will take effect on the date of the official declaration of 
the vote thereon by the governor. 

Robin Jones 
(--.. 

CHIEF CLE THE HOUSE 
OF REPRESENTATIVES 

effrbGe-nictiticar,te 
Cindi L. Markwell 
SECRETARY OF 

THE SENATE 

APPROVED  dum)-3 ) 2020 GT \\ Aew  
(Date and Time) 
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